
Allgäuer-Tor-Pokal  
2011 

 

in Schrattenbach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vom 
14. bis 19.März 2011 

  



Allgäuer-Tor-Pokal 2011 
Seite 2 / 13 

Meistbeteiligung 
 

Platz  Verein   Schützen Damen Jugend Gesamt 
   1   SV Ittelsburg    13  6  6  25 
   1  SV Dietmannsried   13  8  4  25 
   2   SG Zell     18  7  1  24 
   2   SG Reicholzried    13  7  4  24 
   3   KK SV Probstried    14  3  3  20 
   4   SG Schrattenbach Eichholz  22  17  7  46 

 
Summe Teilnehmer:  164 

 

Bestenwertung 
 

Jugend 
Weilner, Veronika   SG Reicholzried    179 R 
Breher, Christoph   SG Schrattenbach Eichholz   179 R 

 

Schützenklasse 
Bode, Christian   KK SV Probstried    193 R 

 

Damenklasse 
Schillinger, Susanne   KK SV Probstried    196 R 

 
Generationen 

Will Mathias   2000  SV Dietmannsried 
Paul Jonas   1999  SV Ittelsburg 
Unglert Fabian  1998  SG Schrattenbach Eichholz 
. 
. 
. 

Weidner Artur  1935  SV Dietmannsried 
Czyrnik Kurt  1935  KK SV Probstried 
Binzer, Josef   1934  SG Zell 
Kuhn, Klemens 1930  SG Zell 
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A-Klasse 
 

1  SG Schrattenbach Eichholz   1863 Ringe 
Andrea Kögel     191 R 
Sabine Rauh      190 R 
Stefan Kögel      189 R 
Sascha Läufle     188 R 
Monika Rauh     186 R 
Nadine Wilhelm     186 R 
Robert Bietsch     184 R 
Franz Buchenberg     184 R 
Karin Herz      183 R 
Ludwig Endres     182 R 

 

2  SG Reicholzried      1845 Ringe 
Hermann Konrad     192 R 
Harald Schmidt     190 R 
Peter Kaps      187 R 
Franz Schaber     187 R 
Helga Schönmetzler     185 R 
Ludwig Schmalholz     184 R 
Eva-Maria Schaber     182 R 
Andrea Merk      180 R 
Florian Renn     179 R 
Otto Merk      179 R 
 

3  KK SV Probstried    1815 Ringe 
Susanne Schillinger     196 R 
Christian Bode     193 R 
Jürgen Walter     188 R 
Georg Rothärmel     180 R 
Bernd Uhlemayr     180 R 
Herbert Liebmann     179 R 
Hermann Bode     177 R 
Dieter Grauer     176 R 
Petra Uhlemayr     173 R 
Josef Rothärmel     173 R 
Kurt Czyrnik     172 R 
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B-Klasse 
 

1  SV Dietmannsried     1815 Ringe 
Gerti Aicher      188 R 
Kathrin Wehr     185 R 
Holger Faber      183 R 
Hans Hörger      183 R 
Birgit Letzner     182 R 
Christian Greipel     181 R 
Bernhard Wagner     181 R 
Gaby Brunner     179 R 
Artur Weidner     177 R 
Andrea Stoll      176 R 
Alois Zimmermann     175 R 

 

2 SG Zell       1797 Ringe 
Christian Geiger     188 R 
Gordian Pfalzer     187 R 
Patricia Göppel     185 R 
Ulrike Rauch     185 R 
Andreas Bumann     184 R 
Andrea Lehmann     182 R 
Albert Bumann     176 R 
Josef Binzer      170 R 
Wolfgang Binzer     170 R 
Georg Häring     170 R 
 

 

3  SV Ittelsburg     1750 Ringe 
Emil Weidle      184 R 
Johann Hohenegger     184 R 
Nicola Albrecht     178 R 
Thomas Dolpp     177 R 
Werner Rommel     176 R 
Hermann Reisacher     175 R 
Wolfgang Müller    171 R 
Franziska Cramer     169 R 
Anita Frank      168 R 
Kilian Jakob      168 R 
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Jugend-Klasse 
 

1 SG Reicholzried     806 Ringe 
Veronika Weilner     179 R 
Stefan Einsiedler    172 R 
Gabriel Maier     170 R 
Markus Schmidt     162 R 
Rosa-Luisa Maier     123 R 
 

2 SG Schrattenbach Eichholz    787 Ringe 
Christoph Breher     179 R 
Bianca Wölfle     166 R 
Simon Mader     155 R 
Thomas Mayer     151 R 
Fabian Unglert     136 R 
 

3  SV Ittelsburg     742 Ringe 
Kilian Jakob      168 R 
Jonas Paul      159 R 
Andreas Kreß     155 R 
Benedikt Storm     132 R 
Wolfgang Wegmann     128 R 
 

4  SV Dietmannsried    583 Ringe 
Tabea Fernkorn     151 R 
Sabrina Rietzler     145 R 
Matthias Will     144 R 
Jennifer Engelhart     143 R 
 

5  SV KK Probstried     390 Ringe 
Max Hartig      131 R 
Christian Baier     130 R 
Michael Striegl     129 R 
 

6  SG Zell      157 Ringe 
Daniela Rauch     157 R 
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„Dr. Wirsching – Teller“ 
 

Gewinner des Tellers ist der Verein, der mit drei Schützen den geringsten Teilerwert in der Summe erreicht. 
 

1  SG Schrattenbach Eichholz   31,2 Teiler 
Susanne Bausch     7,2 T 
Michael Kögel     11,7 T 
Karin Herz      12,3 T 
 

2  SV KK Probstried     75,2 Teiler 
Jürgen Walter     13,3 T 
Kurt Czyrnik     22,3 T 
Christian Bode     39,6 T 
 

3  SV Ittelsburg      81,8 Teiler 
Nicola Albrecht     14,7 T 
Emil Weidle      27,0 T 
Herbert Weidle     40,1 T 
 

4  SG Zell       103,4 Teiler 
Wolfgang Binzer     16,1 T 
Georg Häring     37,6 T 
Christian Geiger     49,7 T 
 

5  SV Dietmannsried     116,8 Teiler 
Jennifer Engelhart     24,5 T 
Alois Zimmermann     41,7 T 
Ludwig Streck     50,6 T 
 

6  SG Reicholzried      128,0 Teiler 
Ludwig Schmalholz     34,2 T 
Veronika Weilner     45,6 T 
Peter Kaps      48,2 T 
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Jugend-Klasse 
 

Rang  Nachname, Vorname   Verein     Ringe 
1   Weilner, Veronika    SG Reicholzried    179 R 
2   Breher, Christoph    SG Schrattenbach Eichholz   179 R 
3   Einsiedler, Stefan    SG Reicholzried    172 R 
4  Maier, Gabriel    SG Reicholzried    170 R 
5  Jakob, Kilian     SV Ittelsburg     168 R 
6   Wölfle, Bianca    SG Schrattenbach Eichholz   166 R 
7   Schmidt, Markus    SG Reicholzried    162 R 
8   Paul, Jonas     SV Ittelsburg     159 R 
9  Rauch, Daniela    SG Zell     157 R 
10  Mader, Simon    SG Schrattenbach Eichholz   155 R 
11   Kreß, Andreas    SV Ittelsburg     155 R 
12  Fernkorn, Tabea    Dietmannsried    151 R 
13   Mayer, Thomas    SG Schrattenbach Eichholz   151 R 
14  Rietzler, Sabrina    Dietmannsried    145 R 
15  Will, Matthias    Dietmannsried    144 R 
16  Engelhart, Jennifer    Dietmannsried    143 R 
17  Unglert, Fabian    SG Schrattenbach Eichholz   136 R 
18  Strauch, Jonas    SG Schrattenbach Eichholz   132 R 
19  Storm, Benedikt    SV Ittelsburg     132 R 
20  Hartig, Max     KK SV Probstried    131 R 
21  Baier, Christian    KK SV Probstried    130 R 
22  Striegl, Michael    KK SV Probstried    129 R 
23  Wegmann, Wolfgang    SV Ittelsburg     128 R 
24  Maier, Rosa-Luisa    SG Reicholzried    123 R 
25  Bumann, Fabian    SV Ittelsburg     117 R 
26  Buchenberg, Diana    SG Schrattenbach Eichholz   97 R 
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Damenklasse 
 

Rang  Nachname, Vorname   Verein      Ringe 
1  Schillinger, Susanne    KK SV Probstried    196 R 
2  Kögel, Andrea    SG Schrattenbach Eichholz  191 R 
 3  Rauh, Sabine    SG Schrattenbach Eichholz   190 R 
4   Aicher, Gerti     SV Dietmannsried    188 R 
5   Wilhelm, Nadine    SG Schrattenbach Eichholz  186 R 
6  Rauh, Monika    SG Schrattenbach Eichholz  186 R 
7   Rauch, Ulrike    SG Zell     185 R 
8   Schönmetzler, Helga    SG Reicholzried    185 R 
9  Wehr, Kathrin    SV Dietmannsried    185 R 
10  Göppel, Patricia    SG Zell     185 R 
11   Herz, Karin     SG Schrattenbach Eichholz   183 R 
12  Letzner, Birgit    SV Dietmannsried    182 R 
13  Lehmann, Andrea    SG Zell    182 R 
14  Schaber, Eva-Maria    SG Reicholzried   182 R 
15  Rottach, Anita   SG Schrattenbach Eichholz  180 R 
16  Merk, Andrea    SG Reicholzried    180 R 
17  Brunner, Gaby    SV Dietmannsried   179 R 
18  Albrecht, Nicola    SV Ittelsburg    178 R 
19  Schmalholz, Anja    SG Reicholzried    177 R 
20   Steiger, Lissi     SG Schrattenbach Eichholz  176 R 
21  Stoll, Andrea     SV Dietmannsried   176 R 
22  Kaufmann, Renate    SG Schrattenbach Eichholz   176 R 
23   Steck, Claudia    SG Schrattenbach Eichholz   174 R 
24   Uhlemayr, Petra    KK SV Probstried   173 R 
25 Möbius, Patricia    SG Reicholzried   171 R 
26   Heider, Sabine    SG Schrattenbach Eichholz   171 R 
27   Cramer, Franziska   SV Ittelsburg     169 R 
28   Läufle, Karin    SG Schrattenbach Eichholz  168 R 
29   Frank, Anita     SV Ittelsburg     168 R 
30  Buchenberg, Birgit    SG Schrattenbach Eichholz   165 R 
31  Brutscher, Resi    SG Schrattenbach Eichholz  163 R 
32   Merk, Angelika    SG Reicholzried    162 R 
33   Knauer, Karin    SV Dietmannsried    161 R 
34 Buchenberg, Sandra   SG Schrattenbach Eichholz   161 R 
35   Breher, Evi     SG Schrattenbach Eichholz  158 R 
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Rang  Nachname, Vorname   Verein      Ringe 
36   Lehmann, Alexandra   SG Zell     158 R 
37   Hörger, Maria    SV Dietmannsried    155 R 
38   Epp, Marianne    SG Zell     147 R 
39  Briechle, Ingrid    SG Reicholzried    146 R 
40   Wagner, Heidi    KK SV Probstried    145 R 
41   Jodjahn, Brigitte    SV Ittelsburg     133 R 
42   Müller, Marianne    SV Ittelsburg     130 R 
43   Maier, Doris     SV Ittelsburg     129 R 
44   Bausch, Susanne    SG Schrattenbach Eichholz  121 R 
45  Rauh, Josefine    SG Schrattenbach Eichholz   120 R 
46   Streck, Margit    SV Dietmannsried   118 R 
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Schützenklasse 
 

Rang  Nachname, Vorname   Verein      Ringe 
1  Bode, Christian    KK SV Probstried    193 R 
2  Konrad, Hermann    SG Reicholzried   192 R 
3  Schmidt, Harald    SG Reicholzried   190 R 
4  Kögel, Stefan     SG Schrattenbach Eichholz   189 R 
5   Walter, Jürgen    KK SV Probstried   188 R 
6  Geiger, Christian    SG Zell    188 R 
7   Läufle, Sascha   SG Schrattenbach Eichholz  188 R 
8  Schaber, Franz   SG Reicholzried    187 R 
9   Pfalzer, Gordian    SG Zell     187 R 
10  Kaps, Peter     SG Reicholzried    187 R 
11  Hohenegger, Johann    SV Ittelsburg     184 R 
12  Bumann, Andreas    SG Zell    184 R 
13   Bietsch, Robert    SG Schrattenbach Eichholz   184 R 
14  Buchenberg, Franz    SG Schrattenbach Eichholz   184 R 
15  Schmalholz, Ludwig    SG Reicholzried    184 R 
16  Weidle, Emil     SV Ittelsburg     184 R 
17   Faber, Holger    SV Dietmannsried    183 R 
18  Hörger, Hans    SV Dietmannsried    183 R 
19  Endres, Ludwig    SG Schrattenbach Eichholz  182 R 
20  Zimmermann, Thomas   SG Schrattenbach Eichholz   181 R 
21   Wilhelm, Markus    SG Schrattenbach Eichholz   181 R 
22  Wagner, Bernhard    SV Dietmannsried    181 R 
23   Greipel, Christian    SV Dietmannsried    181 R 
24  Maurus, Joachim    SG Schrattenbach Eichholz   181 R 
25   Dopfer , Engelbert    SG Schrattenbach Eichholz   180 R 
26   Rothärmel, Georg    KK SV Probstried   180 R 
27   Uhlemayr, Bernd   KK SV Probstried    180 R 
28   Kögel, Michael    SG Schrattenbach Eichholz  179 R 
29   Liebmann, Herbert    KK SV Probstried    179 R 
30   Renn, Florian    SG Reicholzried    179 R 
31   Merk, Otto     SG Reicholzried    179 R 
32   Schaber, Andreas    SG Reicholzried    178 R 
33   Kaufmann, Walter    SG Schrattenbach Eichholz  178 R 
34  Buchenberg, Helmut    SG Schrattenbach Eichholz  178 R 
35   Dolpp, Thomas    SV Ittelsburg     177 R 
36   Breher, Andreas   SG Schrattenbach Eichholz   177 R 
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Rang  Nachname, Vorname   Verein      Ringe 
37   Weidner, Artur   SV Dietmannsried    177 R 
38   Bode, Hermann    KK SV Probstried    177 R 
39   Rommel, Werner    SV Ittelsburg    176 R 
40   Grauer, Dieter    KK SV Probstried   176 R 
41   Bumann, Albert    SG Zell     176 R 
42  Zimmermann, Alois    SV Dietmannsried   175 R 
43   Reisacher, Hermann   SV Ittelsburg     175 R 
44  Herbich, Andreas    SG Schrattenbach Eichholz   174 R 
45  Rothärmel, Josef    KK SV Probstried    173 R 
46  Karg, Markus    SV Dietmannsried    173 R 
47  Czyrnik, Kurt    KK SV Probstried    172 R 
48  Striegl, Wilfried    KK SV Probstried    172 R 
49  Frey, Hannes    SV Dietmannsried   172 R 
50   Müller, Wolfgang    SV Ittelsburg    171 R 
51   Häring, Georg    SG Zell     170 R 
52  Wagner, Michael    KK SV Probstried    170 R 
53  Unglert, Richard    SV Dietmannsried    170 R 
54  Binzer, Wolfgang    SG Zell     170 R 
55  Binzer, Josef     SG Zell    170 R 
56   Faber, Marcus    SV Dietmannsried    168 R 
57   Reisacher, Robert    KK SV Probstried    168 R 
58   Reichart, Georg   SG Reicholzried    168 R 
59   Faber, Friedrich    SV Dietmannsried   167 R 
60   Einsiedler, Manfred    SG Reicholzried    165 R 
61  Riegg, Siegfried    SG Zell     164 R 
62   Schaber, Bernhard    SG Zell     164 R 
63  Dobrina, Nikolai    SG Zell     163 R 
64  Blas, Franz     SV Ittelsburg     163 R 
65   Mayer, Andreas    SG Zell    159 R 
66  Rauch, Anton    SG Zell     159 R 
67   Liebl, Clemens    KK SV Probstried    158 R 
68  Lehmann, Jürgen    SG Zell     157 R 
69  Rauch, Robert    SG Zell     157 R 
70   Aldag, Markus    KK SV Probstried    157 R 
71  Steiger, Werner    SG Schrattenbach Eichholz   157 R 
72  Kugler, Martin   SG Zell     156 R 
73  Kuhn, Klemens   SG Zell     155 R 
74  Schönmetzler, Norbert   SV Ittelsburg     154 R 
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Rang  Nachname, Vorname   Verein     Ringe 
75   Kuhn, Peter     SG Zell     153 R 
76   Schmid, Wolfgang    SV Dietmannsried    148 R 
77   Streck, Ludwig    SV Dietmannsried    146 R 
78   Kirsch, Michael    SG Schrattenbach Eichholz   145 R 
79   Wegmann, Wolfgang   SG Zell     141 R 
80  Weidle, Herbert    SV Ittelsburg     139 R 
81  Cramer, Theo     SV Ittelsburg    137 R 
82   Hügler, Wolfgang    SV Ittelsburg     136 R 
83   Behnle, Richard    SG Reicholzried   135 R 
84  Krug, Simon     SG Schrattenbach Eichholz   131 R 
85  Krug, Wilhelm    SV Ittelsburg    130 R 
86   Brutscher, Josef    SG Schrattenbach Eichholz  128 R 
87   Wölfle, Ferdinand   SG Reicholzried    128 R 
88   Rauh, Meinrad    SG Schrattenbach Eichholz   126 R 
89   Maier, Eugen    SV Ittelsburg     122 R 
90   Kaufmann, Thomas    SG Schrattenbach Eichholz  101 R 
91   Diana, Bruno    SG Schrattenbach Eichholz  88 R 
92 Besserer, Florian    SG Schrattenbach Eichholz  88 R 
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Die Schützengemeinschaft  
Schrattenbach -Eichholz 

bedankt sich für die Teilnahme am diesjährigen 
Allgäuer -Tor-Pokal Schießen. 

 
Auf ein Wiedersehn  

2012 in Dietmannsried. 
 
 


